
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

N°56 del 16-06-2025 
 

OGGETTO: Oggetto: Affidamento del servizio di supporto alla comunicazione 
istituzionale e allapromozione di eventi sul territorio dell'Ente Parco per il 2025 
tramite lemittente televisiva Rossini TV  canale 80 . 
 
 

IL RESPONSABILE  AMMINISTRATIVO 
 
VISTO che:  

− in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000 e ss.mm., dal D.Lgs. 30/3/2001 n.165 

ed in conformità alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 la gestione è 

affidata ai responsabili dei servizi da individuarsi nell’ambito dei dipendenti dell’Ente;  

− con delibera di Consiglio Direttivo n. 23/2024 vengono attribuite le funzioni di Direttore al 

Dott. Marco Zannini; 

RICHIAMATE: 

− la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 13 del 26 marzo 2025 di approvazione del Bilancio 

di Previsione 2025/2027 che prevede gli stanziamenti necessari alla copertura delle spese 

per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi necessari al 

regolare funzionamento dell’Ente; 

− la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 4 del 19 marzo 2025 “Approvazione del Calendario 

“Eventi… Parco San Bartolo 2025” 

− la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 14 in data 26/03/2025, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 

2025/2027; 

DATO ATTO che, come ogni anno, si prevedono una serie di iniziative e progetti promossi 
dall’Ente Parco, finalizzati a favorire la promozione di uno sviluppo culturale, storico e naturale del 
territorio;  
 
RILEVATO che, al fine di dare adeguata evidenza e conoscibilità alle informazioni di carattere 
istituzionale, agli eventi e alle iniziative di interesse per la comunità locale, si rende necessario 
fornire adeguata diffusione alle informazioni non solo attraverso l’utilizzo di canali online, ma anche 
attraverso contenuti audiovisivi da diffondere tramite le emittenti televisive locali che assicurano 
maggiore diffusione sul territorio; 
 
VISTO che, nella realtà pesarese, in relazione alla struttura del mercato, l’emittente televisiva 
“Rossini TV” risulta una delle più affermate emittenti televisive locali in quanto fortemente radicata 
sul territorio consentendo un servizio pubblico di ampia fruizione; 
 
Preso atto che la società ROSSINI TV Srl, con sede a Pesaro, in via degli Abeti 94, 
P.IVA 02643740414, in data 14/04/2025 con protocollo n. 734 ha presentato un preventivo a 
seguito di una indagine di mercato, nella cui proposta -“PACCHETTO SPECIALI TV”- si 
definiscono i servizi offerti ed i relativi costi come di seguito dettagliato: 
 
-Realizzazione e messa in onda di n° 3 servizi televisivi della durata di 15-20 minuti ciascuno 
denominati “SPECIALI TV”. 



-Operatore e presentatore con disponibilità oraria di massimo 3 ore per ciascun evento o 
conferenza. Il servizio verrà completato di grafica e post-produzione. 
-Messa in onda in orari di prima serata e 20 repliche nelle giornate successive con orari e date 
comunicate anticipatamente. 
-Lo speciale sarà visibile anche in streaming video su www.rossinitv.it e in podcast su tutti i nostri 
canali social. 
- Tutto il materiale verrà rilasciato al cliente. 
- Prima di ogni evento è prevista un’intervista di 5 minuti all’interno del nostro telegiornale Rossini 
News. Tale servizio verrà anche condiviso sui nostri social. 
 
per una somma di €. 2.000,00 oltre ad IVA 22% per un costo complessivo di €. 2.440,00; 
 
RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Direttivo n. 37 dell’11/06/2025 con la quale si approvava 
l’offerta relativa al servizio di cui all’oggetto proposto dalla società ROSSINI TV Srl; 
 
VISTO l’art. 17 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici” che prevede, prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, l’adozione di apposito atto che 
preveda la decisione di contrarre e, in caso di affidamento diretto, l’oggetto, l’importo e il 
contraente;  
 
VISTO l’art. 25 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici” che prevede che le 
stazioni appaltanti e gli enti concedenti utilizzano le piattaforme di approvvigionamento digitale per 
svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici, secondo le regole 
tecniche di cui all’articolo 26.  
 
VISTI gli artt. 48-55 del d.lgs. n. 36/2023, recanti una specifica disciplina per le procedure di 
affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;  
 
CONSIDERATO che l’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 consente l’affidamento diretto 
di contratti di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse;  
 
RICHIAMATO l'art. 192, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la 
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del 
procedimento di spesa indicante: 
a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 
DATO ATTO che la somma di €.2.440,00  trova copertura sul Cap.114 (01.02-1.03.02.99.000) 
annualità 2025 del Bilancio di Previsione 2025-2027; 
 
RITENUTO di dover provvedere in conformità alle normative espresse in narrativa; 
 
VISTO lo Statuto vigente; 
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013; 
 

DETERMINA 
 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 



 
2. DI PROCEDERE all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 36/2023 a favore della società ROSSINI TV Srl per il servizio di 
comunicazione  e promozione di eventi sul territorio del Parco per il 2025 tramite la 
diffusione di contenuti audiovisivi sull’emittente “CANALE 80”, per rendere noti ai 
cittadini servizi, attività, iniziative realizzati dall’Ente Parco San Bartolo per un 
importo complessivo di  €.2.440,00  I.V.A. inclusa; 

 
3. DI IMPEGNARE la relativa spesa di €.2.440,00 IVA compresa al Cap. 114 (01.02-

1.03.02.99.000), Bilancio di Previsione 2025/2027, annualità 2025; 
 

4. DI DARE ATTO che il codice CIG è il seguente: B74C9717D3 
 

5. DI INDIVIDUARE quale Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 
36/2023, la persona di Agnese Raggi, dipendente di questa Amministrazione; 
 

6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento presso le sezioni Albo Pretorio – 
Determinazioni del Direttore Amministrativo e Amministrazione Trasparente del 
portale istituzionale dell’Ente; 
 

7. DI DARE ATTO che il contratto si concluderà mediante la stipulazione del contratto 
che avverrà in modalità elettronica mediante scambio di lettera commerciale ai sensi 
dell’art. 18 comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023; 
 

8. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale 
rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico - amministrativa del 
medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa. 
 

 
 
 
         IL RESPONSABILE  AMMINISTRATIVO 
                                                                        Dott. Marco Zannini 
 
 
 
 
******************************************************************************************************* 
 
ENTE PARCO REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
 
PARERE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E FINANZE 
 
Si  attesta la copertura finanziaria del sotto elencato impegno di spesa a carico dei 
capitolo 
 
 

Impegno N.    46 del 17-06-2025 a Competenza   CIG B74CFD7F89 

5° livello 01.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        114 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (ALTRI SERVIZI) 

Causale Oggetto: Affidamento del servizio di supporto alla comunicazione istituzionale e allapromozione di eventi sul 
territorio dellEnte Parco per il 2025 tramite lemittente televisiva Rossini TV  canale 80 

Importo 2025 Euro 2.440,00 

Beneficiario       165  ROSSINI COMMUNICATION SRLS 

 



 
        Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                          Dott. Marco Zannini 
 
 

 
 


